*Passio ipsa plena maiestatis, & magnorū  
argumentorum seminarium.*

**CAPVT VI.**

**Q**UOD si oppressa virtus maximè luctuosa est, qualis iniicitur animo species, cum illum in nostra salute procuranda inuidia flamma circumuentum, pro nobis ictum, & fumant videmus, dum faces in nostrum exitum comparatas suo cruento reflinguit.

Factus pro nobis victor, & victrix: Et ideo *Christus* victor quia victrix: pro nobis sacerdos, & sacrificium: ideo Sacerdos quia sacrificium, faciens nos de Dei seruis filios, de Deo nascendo, nobis seruiendo. Eheu tantum virum servilibus flagris subiectum! finge enim hæc à me non narrari, sed a te videri.

*Constituitur in domo prætoria infelicissi-*

num spectaculum, nudatur corpus verecundum, purissimæ virginis partus, & à fœdissimis lorarijs diuerberatur ad necem. Instant illi voce, & flagellis, cruore non minus ebrij, quam vino, ad columnam alligant, verberibus contundunt, plagas plagiis ingerunt, et ceteris iictibus locus retronat, ex membrorum laceratione vis sanguinis existit, & iam in rotolo corpore nulla corporis facies, cum innocentis agni ne minima quidem vocula, inter summos cruciatus audiebatur. Addunt satellites supplicijs contumeliam, nam purpura suo sanguine purpuratum corpus induunt, coronam spinibus spinis aculeatam venerando capitum affigunt. Regem salutant, & os Regis percutiunt, ac teterim redundantem cœnarū popinam cum spulis afflant speculo Angelorum.

Mox ubi deuentum est in caluariam, sacrilegi accingunt se ad carnificinam, & iam mortuum corpus dirissimo crucis multante supplicio. Clavis configuntur innocentissimæ manus, quæ iniuriam nemini, omnibus pepererant salutem: ferro vinculo constrinxuntur sanctissimi pedes, miserum mel pro mea, & omnium mortalium salute fortiter asserenda tam crebris itineribus exerciti. Nantiant in cruore oculi, duo illa quondam bonorum sidera, improborum vero fulmina: silentos purissimum, ex quo mellei depluebant fau, vincita est lingua, quæ silentio ipso parcidarum arguit crudelitatem. Ad hunc aspectum exhorruit cœlum, & arra vestre suum eluxit conditorem, princeps siderum se repentinis tenebris obduxit, & tantum scelus erubuit, tremuerunt Angeli, cœlestis illachrymavit Pater, ipsi rularunt inferi.

Sed haec omnia sunt humilitatis, quantam habere possunt in dicendo maiestatem: Eras, omnino eras, magnum est, & tandem, & Deo dignum spectaculum in corporis lacerationis sibi hærens animus, inter procellas tormentorum mens quieta, inter atrocissima saevientium inimicorum odia, & supplicia profusa charitas, qua Christus in extremo etiam vitæ spiritu quicquid habuit vocis, virium, & sanguinis apud Patrem pro carnificum salute deprecatus impendit.